

2018年3月期 第1四半期決算  
セイノーホールディングス連結決算補足説明資料

1. 経営成績

(単位:百万円)

	2017年4月～6月		2016年4月～6月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
売上高	144,157		137,003		7,154	5.2%
営業利益	6,237		6,098		139	2.3%
経常利益	6,950		6,790		160	2.4%
親会社株主に帰属する第1四半期純利益	4,445		4,155		289	7.0%

2. セグメント情報

(1) 売上高実績

(単位:百万円)

	2017年4月～6月		2016年4月～6月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	106,853	74.1%	102,691	75.0%	4,162	4.1%
自動車販売事業	25,941	18.0%	24,130	17.6%	1,810	7.5%
物品販売事業	7,288	5.1%	6,214	4.5%	1,074	17.3%
不動産賃貸事業	399	0.3%	375	0.3%	24	6.5%
その他	3,674	2.5%	3,592	2.6%	82	2.3%
計	144,157	100.0%	137,003	100.0%	7,154	5.2%

(2) 営業利益実績

(単位:百万円)

	2017年4月～6月		2016年4月～6月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	4,252	68.2%	4,239	69.5%	13	0.3%
自動車販売事業	1,598	25.6%	1,372	22.5%	226	16.5%
物品販売事業	131	2.1%	126	2.1%	5	4.3%
不動産賃貸事業	303	4.9%	317	5.2%	▲ 14	▲ 4.5%
その他	168	2.7%	240	3.9%	▲ 72	▲ 30.1%
計	6,454	103.5%	6,296	103.2%	158	2.5%
調整額	▲ 217	▲ 3.5%	▲ 197	▲ 3.2%	▲ 19	—
連結	6,237	100.0%	6,098	100.0%	139	2.3%

### 3. 輸送事業の物量と単価(前年同期比)

	2017年4月～6月
物 量	102.4%
単 価	100.9%

### 4. 主な費用項目

(単位:百万円)

	2017年4月～6月	2016年4月～6月	増 減	
人 件 費	49,650	48,284	1,365	2.8%
燃 料 費	3,623	3,174	449	14.2%
減 価 償 却 費	4,072	3,996	75	1.9%
備 車 料 ・ 取 扱 費 手 数 料 ・ 外 注 費	40,422	38,295	2,127	5.6%
通 行 料	1,992	2,002	▲ 9	▲ 0.5%
そ の 他	38,158	35,150	3,007	8.6%
合 計	137,920	130,905	7,015	5.4%

### セグメント別費用内訳

(単位:百万円)

	輸送事業	自動車販売	物品販売	不動産賃貸	その他	調整額(*)	計
人 件 費	44,511	3,164	371	-	1,845	▲ 243	49,650
燃 料 費	3,546	54	1	-	21	-	3,623
減 価 償 却 費	3,597	447	9	13	84	▲ 80	4,072
備 車 料 ・ 取 扱 費 手 数 料 ・ 外 注 費	40,422	-	-	-	-	-	40,422
通 行 料	1,992	-	-	-	-	-	1,992
そ の 他	8,989	23,460	11,417	82	4,125	▲ 9,917	38,158
合 計	103,060	27,127	11,800	96	6,077	▲ 10,241	137,920

\* 調整額 = SHD単体費用、及びセグメント間取引の消去。

### セグメント別(輸送事業)費用内訳

(単位:百万円)

<輸送事業>	2017年4月～6月	2016年4月～6月	増 減	
人 件 費	44,511	43,311	1,199	2.8%
燃 料 費	3,546	3,106	439	14.1%
減 価 償 却 費	3,597	3,555	41	1.2%
備 車 料 ・ 取 扱 費 手 数 料 ・ 外 注 費	40,422	38,295	2,127	5.6%
通 行 料	1,992	2,002	▲ 9	▲ 0.5%
そ の 他	8,989	8,562	426	5.0%
合 計	103,060	98,835	4,225	4.3%

## 5. 18/3期業績予想

(単位:百万円)

		18年3月期(予想)	17年3月期(実績)	増 減	
売上高	中間	281,000	275,921	5,078	1.8%
	通期	582,000	567,539	14,460	2.5%
営業利益	中間	12,300	12,526	▲ 226	▲ 1.8%
	通期	27,500	27,116	383	1.4%
経常利益	中間	13,200	13,417	▲ 217	▲ 1.6%
	通期	29,200	28,909	290	1.0%
親会社株主に 帰属する 当期純利益	中間	8,100	8,498	▲ 398	▲ 4.7%
	通期	17,700	18,206	▲ 506	▲ 2.8%

## 6. 18/3期部門別売上高・営業利益予想

### (1) 売上高

(単位:百万円)

		18年3月期(予想)		17年3月期(実績)		増 減	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	中間	211,000	75.1%	206,041	74.7%	4,958	2.4%
	通期	439,400	75.5%	422,869	74.5%	16,530	3.9%
自動車販売事業	中間	47,500	16.9%	49,211	17.8%	▲ 1,711	▲ 3.5%
	通期	95,000	16.3%	100,237	17.6%	▲ 5,237	▲ 5.2%
物品販売事業	中間	13,900	4.9%	12,965	4.7%	934	7.2%
	通期	29,000	5.0%	27,749	4.9%	1,250	4.5%
不動産賃貸事業	中間	800	0.3%	753	0.3%	46	6.2%
	通期	1,600	0.3%	1,542	0.3%	57	3.7%
その他	中間	7,800	2.8%	6,950	2.5%	849	12.2%
	通期	17,000	2.9%	15,140	2.7%	1,859	12.3%
合 計	中間	281,000	100.0%	275,921	100.0%	5,078	1.8%
	通期	582,000	100.0%	567,539	100.0%	14,460	2.5%

## (2) 営業利益

(単位:百万円)

		18年3月期 (予想)		17年3月期 (実績)		増 減	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	中間	8,500	69.1%	8,449	67.5%	50	0.6%
	通期	20,000	72.7%	20,020	73.8%	▲ 20	▲ 0.1%
自動車販売事業	中間	2,700	22.0%	3,040	24.3%	▲ 340	▲ 11.2%
	通期	5,000	18.2%	5,055	18.7%	▲ 55	▲ 1.1%
物品販売事業	中間	400	3.2%	331	2.6%	68	20.8%
	通期	1,000	3.6%	766	2.8%	233	30.5%
不動産賃貸事業	中間	650	5.3%	637	5.1%	12	2.0%
	通期	1,300	4.7%	1,278	4.7%	21	1.7%
その他	中間	400	3.2%	407	3.2%	▲ 7	▲ 1.8%
	通期	900	3.3%	727	2.7%	172	23.7%
調整額	中間	▲ 350	▲ 2.8%	▲ 339	▲ 2.7%	▲ 10	—
	通期	▲ 700	▲ 2.5%	▲ 731	▲ 2.7%	31	—
合 計	中間	12,300	100.0%	12,526	100.0%	▲ 226	▲ 1.8%
	通期	27,500	100.0%	27,116	100.0%	383	1.4%